
D.D.G n. 2277/IIA

UNIONE EUROPEA
REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E  S I C I L I A N A
Assessorato Regionale delle Attività Produttive
Dipartimento Regionale delle Attività Produttive

Area II.A Servizi Generali
Il Dirigente dell'Area II.A

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il D.D.G. n. 1223 del 07/08/2018 con il quale è stato conferito nuovo incarico di 

dirigenza all'Area II – Servizi Generali;
VISTA la L.R. 08/07/1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il  T.U.  sull’ordinamento  del  Governo  e  dell’Amministrazione  della  Regione 

Siciliana, approvato con D.P.R. n. 70 del 28/02/1979;
VISTA la L.R. 15/05/2000, n. 10 che detta norme sulla dirigenza, ed in particolare visti  

gli art. 2 e 8;
VISTO il Decreto legislativo 18 Aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici relativi  

ai lavori, servizi e forniture” ;
VISTA la legge 13 Agosto 2010 n° 136 recante  “Piano straordinario contro le mafie,  

nonché delega al Governo in materia di normative antimafia”;
VISTO il D. Lvo n. 118 del 23/06/2011 e successive modifiche ed integrazioni comma 1 

dell'art. 6 L.R. 21/14;
VISTA la Legge Regionale n. 9 del  08/05/2018 “Bilancio di previsione della Regione  

Siciliana per il triennio 2018/-2020”;
VISTA la disponibilità economica del capitolo 342506 “Spese per servizi ausiliari per il 

funzionamento dell’Ente”- U.1.03.02.13.002 del bilancio della Regione Siciliana 
esercizio finanziario 2018 ”;

VISTO il D.A.S. n. 1456 del 19/07/2018 del Servizio 6 centrale Unica di Committenza in 
cui viene aggiudicato il servizio di pulizia, disinfestazione e sanificazione per gli  
Enti,  Amministrazioni  e  Dipartimenti  della  Regione  Siciliana  per  la  città  di 
Palermo (lotto 1), per anni tre,  alla ditta Dussmann Service Srl con sede in Via 
Papa  Giovanni  XXXIII,  4  -24042  –  Capriate  S.  Gervasio  (BG)  –  P.I. 
00124140211.

CONSIDERATO che la  spesa complessiva  graverà  sui  capitoli  di  ogni  singolo  Dipartimento 
Regionale, ciascuno per le proprie competenze;

VISTA la nota di differimento termine contrattuale al 31/12/2017 per il servizio di igiene 
e  pulizia  dei  locali  nelle  sedi  di  PA e  CT,  debitamente  firmata  dalla  ditta 
Euroservice  Group srl  con sede in  via  Consolare  Pompea Villa  Sofia,  33  – 
98168 Messina -  P.I  03218500837(aggiudicatrice del  bando di  gara RDO n. 
1066151 del 15/12/2015), in cui si evidenziava che la rescissione del contratto 
da parte della scrivente Amministrazione in qualsiasi momento;

VISTA la nota prot. n. 62664 del 07/11/2018, in cui l'Amministrazione comunica alla 
ditta Euroservice Group srl la risoluzione del contratto al 30/11/2018;

VISTO il  contratto  ns  prot.  n.   69040  del  30/11/2018  debitamente  firmato  dal 
rappresentante legale della Ditta Dussmann e dal Dirigente Generale di  questo 
Dipartimento  per  un  importo  annuale  pari  a  €  86.043,13  (euro 
ottantaseimilaquarantre/13) oltre IVA , con l'allegato preventivo;

VISTO il codice identificativo CIG: 7094569F88;
VISTO il codice identificativo CIG derivato: 77138939DF;



VISTO il  DURC (Documento Unico di  Regolarità  Contributiva)  emesso dall'INAIL in 
data 23/09/2018 ed in corso di validità;

VISTA la richiesta di verifica equitalia ns prot. n.68906 del 30/11/2018 in cui la ditta di 
cui sopra risulta non inadempiente;

VISTO il DDG n. 2199 del 30/11/2018;
VISTO l'art. 68 della  L.R. del 12/08/2014 n. 21 e successive modifiche ed integrazioni;
TENUTO  CONTO  che  con  il  D.lgs  23/06/2011  n.  118  trova  applicazione  il  principio  della 

competenza finanziaria potenziata per cui l'obbligazione si perfezionerà e sarà 
liquidabile entro l'esercizio finanziario 2018.

D E C R E T A

Art. 1) E' annullato il DDG n 2199 del 30/11/2018;
Art. 2) E' approvato il  contratto  ns prot.  n.   69040 del  30/11/2018  debitamente firmato dal 

rappresentante  legale  della  Ditta  Dussmann  e  dal  Dirigente  Generale  di   questo 
Dipartimento  per  un  importo  annuale  pari  a  €  86.043,13  (euro 
ottantaseimilaquarantre/13) oltre IVA ; 

Art. 3) Per i motivi esposti in premessa, è impegnata la somma complessiva € 218.692,96 (euro 
duecentomiladiciottoseicentonovantadue/96)  IVA inclusa  sul  cap.  342506  “Spese  per 
servizi  ausiliari  per  il  funzionamento  dell’Ente”- U.1.03.02.13.002  del  bilancio  della 
Regione Siciliana esercizio finanziario 2018 ”; a favore della ditta Dussmann Service Srl 
con sede in Via Papa Giovanni XXXIII,  4 -24042 – Capriate S. Gervasio (BG) – P.I. 
00124140211,così meglio specificata :

• anno 2018: €     8.747,72 IVA inclusa (solo canone mese di dicembre)
• anno 2019: € 104.972,62 IVA inclusa;
• anno 2020: € 104.972,62 IVA inclusa;

  le sopracitate somme dell'impegno pluriennale saranno liquidabili entro gli esercizi 
  finanziari di rispettiva   imputazione;

Art. 4) Il disimpegno della somma di € 7.015,00 (euro settemilaquindici/00) IVA compresa, sul  
cap.  342506  “Spese  per  servizi  ausiliari  per  il  funzionamento  dell’Ente”- 
U.1.03.02.13.002 del bilancio della Regione Siciliana esercizio finanziario 2018 ”,quale 
canone  mensile  del  mese  di  dicembre  2018  per  il  servizio  di  pulizia  c/o  PA e  CT, 
impegnata con DDA n. 2884 del 14/12/2017 n. 3 registrato dalla Ragioneria Centrale in 
data 19/12/17, a favore della Ditta Euroservice Group Srl  con sede in via Consolare 
Pompea Villa Sofia, 33 – 98168 Messina - P.I 03218500837(aggiudicatrice del bando di 
gara RDO n. 1066151 del 15/12/2015),;

Art. 5) Ai sensi del D.lgs. n. 118 del 23/06/2011 l'obbligazione si perfezionerà e sarà liquidabile 
entro l'esercizio finanziario 2018;

Art. 6) Si  procederà  alla  liquidazione  della  somma mediante  mandato  diretto  in  favore  del 
fornitore con indicazione del codice identificativo di gara CIG derivato: 77138939DF;

Art.  7)  Ai  sensi  dell'art.  68  della   L.R.  del  12/08/2014  n.  21  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni, le informazioni di cui al presente decreto sono pubblicate nel sito internet di 
questa Amministrazione Regionale;

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale 
Attività Produttive per il visto di competenza.

PALERMO, 07/12/2018

F.toIl Dirigente Area II
         ad interim

              Rosario Di Prazza
F.to Il Dirigente Generale

Greco




